DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 588, DE 24 DE JUNHO DE 2020
Publicado no Diário da Assembleia nº 3015

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de

maio de 2019 e da Lei nº 3.470, de 27 de maio de 2019, e

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 28 a 32 e 37, da Resolução nº 344, de 08 de

maio de 2019, sobre o Plano de Cargos e Carreiras dos servidores da Assembleia Legislativa do

Estado do Tocantins,

CONSIDERANDO que, conforme disposto no art. 3º, da Lei nº 3.470, de 27 de maio

de 2019, a aplicação dos artigos 1º e 2º dessa Lei se estende aos inativos deste Poder Legislativo, e

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico nº 00088/2020-GAB-PGA-PJA/AL-TO,

de 24 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Os servidores inativos do Poder Legislativo são enquadrados conforme Anexo

Único a este Decreto Administrativo, em observância ao disposto no artigo 3º, da Lei nº

3.470/2019.

Art. 2º Este Decreto Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros retroativos à 1º de janeiro de 2020.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

24 dias do mês de junho de 2020.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente

ANEXO ÚNICO AO DECRETO ADMINITRATIVO Nº 588 DE 24 DE JUNHO DE 2020

NOME CARGO CLASSE/PADRÃO

ADELIA PEREIRA DE ANDRADE TECNICO LEGISLATIVO H46

AFONSO JOSE LEAL BARBOSA TECNICO LEGISLATIVO H46

ANTONIO SEVERINO COSTA ANALISTA LEGISLATIVO G42

ARCANGELA MARIA BRITO DE SOUSA SILVA TECNICO LEGISLATIVO H48

ARLINDO SILVERIO DE ALMEIDA TECNICO LEGISLATIVO H45

ARSENIA PINHEIRO DE FONSECA ANALISTA LEGISLATIVO G42

BENTO ALVES DOS SANTOS AGENTE LEGISLATIVO I51

BERNARDINA LOPES AGENTE LEGISLATIVO H43

CARLENE BATISTA FALEIRO DE SA TECNICO LEGISLATIVO H48

DALVINA RIBEIRO ZUMBA AGENTE LEGISLATIVO F34

DAVID SIFFERT TORRES ANALISTA LEGISLATIVO G42

DULCE DIAS LIMA TECNICO LEGISLATIVO H48

ELIONAI SANTOS DE ARAUJO GONÇALVES ANALISTA LEGISLATIVO G42

HAROLDO FABIO DE QUEIROZ AGENTE LEGISLATIVO H44

HENRIETTE MOTTA ARANTES ANALISTA LEGISLATIVO G42

JOAO PEDRO ARMONDES NETO ANALISTA LEGISLATIVO G42

JOSE DE ARIMATEIA ROCHA COELHO TECNICO LEGISLATIVO H45

JOSE EGIDIO DA SILVA TECNICO LEGISLATIVO H45

JOSE RAIMUNDO TEIXEIRA CESAR TECNICO LEGISLATIVO H47

JUREMA AZEVEDO JACUNDA TECNICO LEGISLATIVO H43

KEILA MARIA MILHOMEM PEREIRA ANALISTA LEGISLATIVO G42

LEUSA MARIA DA SILVA BORGES ANALISTA LEGISLATIVO G42

LUCIA HELENA DE GODOY ANALISTA LEGISLATIVO G42

LUCIA MARIA DA COSTA TECNICO LEGISLATIVO H48

LUCIENE DIAS PERERIA DA COSTA TECNICO LEGISLATIVO H47

MAILDE SANTANA DA SILVA AGENTE LEGISLATIVO F34

MARCIA DE LIMA PORTO MARTINS TECNICO LEGISLATIVO H47

MARIA DE FATIMA DA SILVA MEIRELLES AGENTE LEGISLATIVO G42

MARIA DE FATIMA PIRES TECNICO LEGISLATIVO H47

MARIA DE LOURDES ALMEIDA TECNICO LEGISLATIVO H46

MARIA DO AMPARO LUSTOSA LIMA DIAS ANALISTA LEGISLATIVO G42

MARIA DO NASCIMENTO LUSTOZA BARBOSA AGENTE LEGISLATIVO F33

MARIA LAZARA DAS DORES SOUSA ANALISTA LEGISLATIVO G42

MARIA LINDALVA GOMES MIRANDA TECNICO LEGISLATIVO H46

MARIA ROSANE ALVES MIRANDA TECNICO LEGISLATIVO H48

MARIA SELENE ROCHA MIRANDA AGENTE LEGISLATIVO H44

NAILDA ALMEIDA DA LUZ TECNICO LEGISLATIVO H45

NELSON GOMES NOLETO ANALISTA LEGISLATIVO G42

OLIVIO DOS SANTOS AGENTE LEGISLATIVO I50

OSVALDO CORRREIA DE MELHO FILHO TECNICO LEGISLATIVO H48

PATRICIA DIAS MACHADO ZERBINI LEAO ANALISTA LEGISLATIVO G42

PERCILIA FERREIRA ALVES AGENTE LEGISLATIVO G37

RENAUD HENRIQUES CAMARGO TECNICO LEGISLATIVO H47

RONAN ELIAS BARBOSA TECNICO LEGISLATIVO H45

ROSA AMELIA PIRES KELLERMANN ANALISTA LEGISLATIVO D42

SULENE MACIEL DA SILVA TECNICO LEGISLATIVO H46

VALTERLEI DE OLIVEIRA ALVARENGA AGENTE LEGISLATIVO H44

VERA LUCIA DE SOUZA CESAR TECNICO LEGISLATIVO H46

ZENAIDE PEREIRA DA CUNHA TECNICO LEGISLATIVO H47